

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 1 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
1.1	Ud	Ud. Más de alquiler de caseta prefabricada para aseos de obra de 4,00x2,25 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventana de 0,80x0,80 m. de aluminio anodizado hoja de corredera, con reja y luna de 6 mm. Equipada con termo eléctrico de 50 l., dos placas turcas, dos platos de ducha y un lavabo corrido con tres grifos. Instalación eléctrica monofásica a 220 V. con automático magnetotérmico.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			12				12,000	
							12,000	12,000
		Total Ud:			12,000		200,69	2.408,28
1.2	Ud	Ud. Más de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
				12,00			12,000	
							12,000	12,000
		Total Ud:			12,000		187,22	2.246,64
1.3	Ud	Ud. Más de alquiler de contenedor para herramientas-almacén de obra de 3,00x2,45 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5				5,000	
							5,000	5,000
		Total Ud:			5,000		186,00	930,00
1.4	Ud	Ud. Transporte de caseta prefabricada a obra, incluso descarga y posterior recogida.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			7				7,000	
							7,000	7,000
		Total Ud:			7,000		336,08	2.352,56
1.5	Ud	Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		Total Ud:			1,000		157,35	157,35
1.6	Ud	Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
1			1				1,000	
							1,000	1,000
		Total Ud:			1,000		138,46	138,46
1.7	Ud	Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		Total Ud:			1,000		114,49	114,49
1.8	Hr	H. Equipo de limpieza y conservación de instalaciones provisionales de obra, considerando una hora diaria de oficial de 2ª y de ayudante.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 1 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición		Precio	Importe
Total Hr:			2,000		34,27	68,54
1.9	Ud	Ud. Taquilla metálica individual con llave de 1.78 m. de altura colocada. (10 usos)				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		12			12,000	
					12,000	12,000
Total Ud:			12,000		19,77	237,24
1.10	Ud	Ud. Botiquín de obra instalado.				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		1			1,000	
					1,000	1,000
Total Ud:			1,000		32,38	32,38
1.11	Ud	Ud. Reposición de material de botiquín de obra.				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		1			1,000	
					1,000	1,000
Total Ud:			1,000		63,79	63,79
1.12	Ud	Ud. Señal de peligro tipo triangular normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos)				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		2			2,000	
					2,000	2,000
Total Ud:			2,000		64,33	128,66
1.13	Ud	Ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m. con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		1			1,000	
					1,000	1,000
Total Ud:			1,000		25,13	25,13
1.14	Ud	Ud. Cartel indicativo de uso obligatorio de casco de 0,40x0,30 m. sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		1			1,000	
					1,000	1,000
Total Ud:			1,000		7,68	7,68
1.15	Ud	Ud. Cartel indicativo de prohibido el paso a la obra de 0,40x0,30 m. sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		2			2,000	
					2,000	2,000
Total Ud:			2,000		8,65	17,30
1.16	MI	MI. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		50,00			50,000	
					50,000	50,000
Total MI:			50,000		2,08	104,00
1.17	Ud	Ud. Casco de seguridad con desudador, homologado CE.				
		Uds. Largo Ancho Alto			Parcial	Subtotal
		12			12,000	

PRESUPUESTO PARCIAL N° 1 SEGURIDAD Y SALUD

N°	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
							12,000	12,000
		Total Ud:				12,000	4,72	56,64
1.18	Ud	Ud. Gafas contra impactos antirayadura, homologadas CE.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		9					9,000	
							9,000	9,000
		Total Ud:				9,000	17,98	161,82
1.19	Ud	Ud. Gafas antipolvo tipo visitante incolora, homologadas CE.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		9					9,000	
							9,000	9,000
		Total Ud:				9,000	3,82	34,38
1.20	Ud	Ud. Mascarilla antipolvo, homologada.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		9					9,000	
							9,000	9,000
		Total Ud:				9,000	4,34	39,06
1.21	Ud	Ud. Filtro recambio mascarilla, homologado.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		4					4,000	
							4,000	4,000
		Total Ud:				4,000	1,10	4,40
1.22	Ud	Ud. Mono de trabajo, homologado CE.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		12					12,000	
							12,000	12,000
		Total Ud:				12,000	22,59	271,08
1.23	Ud	Ud. Cinturón de seguridad clase A (sujección), con cuerda regulable de 1,8 m. con guarda cabos y 2 mosquetones, homologada CE.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		12					12,000	
							12,000	12,000
		Total Ud:				12,000	107,00	1.284,00
1.24	Ud	Ud. Cuerda realizada en poliamida de alta tenacidad de D=14 mm. incluso barra argollas en extremo de polimidas revestidas de PVC, homologada CE.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		4					4,000	
							4,000	4,000
		Total Ud:				4,000	7,89	31,56
1.25	Ud	Ud. Par de guantes de latex industrial naranja, homologado CE.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		12					12,000	
							12,000	12,000
		Total Ud:				12,000	1,76	21,12
1.26	Ud	Ud. Arnés de seguridad con amarre dorsal y torsal fabricado con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero inoxidable. Homologado CE.						
		Uds. Largo Ancho Alto					Parcial	Subtotal
		5					5,000	
							5,000	5,000
		Total Ud:				5,000	36,29	181,45

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 1 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
1.27	M2	M2. Red horizontal para protección de huecos de poliamida de hilo de D=4 mm. y malla de 75x75 mm. incluso colocación y desmontado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
				20,00	20,00		400,000	
							400,000	400,000
		Total M2			400,000		3,53	1.412,00
1.28	Ud	Ud. Par de botas de seguridad S3 piel negra con puntera y plantilla metálica, homologadas CE.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			7				7,000	
							7,000	7,000
		Total Ud			7,000		73,53	514,71
1.29	M2	M2. Tapa provisional para protecciones colectivas de huecos, formada por tabloncillos de madera de 20x5 cm. armados mediante clavazón sobre rastreles de igual material, incluso fabricación y colocación. (Amortización en dos puestas).						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5	2,00	2,00		20,000	
							20,000	20,000
		Total M2			20,000		33,75	675,00
1.30	Ud	Ud. Calienta comidas para 25 servicios, colocado. (20 usos)						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		Total Ud			1,000		146,98	146,98
1.31	MI	MI. Cable de seguridad para anclaje de cinturón de seguridad.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			12				12,000	
							12,000	12,000
		Total MI			12,000		6,32	75,84
1.32	Ud	Ud. Convector eléctrico de 1.500 W., instalado (2 usos).						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000
		Total Ud			2,000		44,70	89,40
1.33	M2	M2. Protección vertical de andamio con malla tupida plástica, i/colocación y desmontaje. (Amortización en dos puestas).						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	15,00		10,00	150,000	
							150,000	150,000
		Total M2			150,000		4,66	699,00
1.34	Ud	Ud. Banco de polipropileno para 5 personas con soportes metálicos, colocado. (10 usos)						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		Total Ud			1,000		31,52	31,52
1.35	Ud	Ud. Jabonera de uso industrial con dosificador de jabón, en acero inoxidable, colocada. (10 usos)						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			3				3,000	
							3,000	3,000
		Total Ud			3,000		7,25	21,75

PRESUPUESTO PARCIAL N° 1 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
1.36	Ud	Ud. Suministro e instalación de secamanos eléctrico con pulsador Saniflow modelo E-88, con carcasa antivandálica de hierro fundido con acabado en porcelana vitrificada blanca, y temporizador a 34", incluso p.p. de conexionado eléctrico (10 usos).						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			3				3,000	
							3,000	3,000
		Total Ud				3,000	59,29	177,87
1.37	Ud	Ud. Espejo de 80x40 cm. en vestuarios y aseos, colocado (un uso).						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			3				3,000	
							3,000	3,000
		Total Ud				3,000	73,76	221,28
1.38	Ud	Ud. Portarrollos de uso industrial con cerradura, en acero inoxidable, colocado. (10 usos)						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			3				3,000	
							3,000	3,000
		Total Ud				3,000	7,26	21,78
1.39	MI	MI. Plataforma volada de 0.60ml. de anchura formada por soportes metálicos de 3 m. de largo en la base y tabloncillos de 0,20x0,07 m. con una longitud de 1,20ml, sujetos mediante puntales telescópicos cada 2ml. de longitud, montaje y desmontaje para trabajos en cubierta						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
				20,00			20,000	
							20,000	20,000
		Total MI				20,000	101,23	2.024,60
1.40	MI	MI. Barandilla de protección de perímetros de forjados, compuesta por puntales metálicos telescópicos colocados cada 2,5 m. (10 usos), fijados por apriete al forjado, pasamanos y travesaño intermedio formado por tubo 50 mm. (10 usos), y rodapié de 15x5 cm. (3 usos), incluso colocación y desmontaje.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
				20,00			20,000	
							20,000	20,000
		Total MI				20,000	9,36	187,20
1.41	MI	MI. Barandilla con soporte tipo sargento y tres tablones de 0,20x0,07 m. en perímetro de forjados tanto de pisos como de cubierta, incluso colocación y desmontaje.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
				70,00			70,000	
							70,000	70,000
		Total MI				70,000	9,37	655,90
1.42	MI	MI. Valla de cerramiento de obra con enrejado metálico galvanizado en caliente de malla simple torsión, trama 50/14 de 2,00 m. de altura y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión, de 48 mm. de diámetro y tornapuntas de tubo de acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/recibido con mortero de cemento y arena de río 1/4, tensores, grupillas y accesorios. (Amortización una puesta).						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
				185,00			185,000	
							185,000	185,000
		Total MI				185,000	24,76	4.580,60
1.43	Hr	Hr. Formación de seguridad e higiene en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			12				12,000	
							12,000	12,000
		Total Hr				12,000	19,94	239,28

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 1 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
1.44	Ud	Ud. Reconocimiento médico obligatorio.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			12				12,000	
							12,000	12,000
		Total Ud:				12,000	74,24	890,88
1.45	Ud	Ud. Armario tipo PLT2 de dos cuerpos y hasta 26Kw con protección, compuesto por: Dos armarios para un abonado trifásico; brida de unión de cuerpos; contador activa 30-90A; caja IPC-4M practicable; Int.Gen.Aut.4P 40A-U; IGD.4P 40A 0,03A; Int.Gen.Dif.2P 40A 0,03A; Int.Aut.4P 32A-U; Int.Aut.3P 32A-U; Int.Aut.3P 16A-U; Int.Aut.2P 32A-U; 2Int.Aut.16A-U; toma de corriente Prisinter c/interruptor IP 447,3P+N+T 32A con clavija; toma Prisinter IP 447,3P+T 32A c/c; toma Prisinter IP 447,3P+T 16A c/c; dos tomas Prisinter IP 447,2P+T 16A c/c; cinco bornas DIN 25 mm2., i/p.p de canaleta, borna tierra, cableado y rótulos totalmente instalado.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		Total Ud:				1,000	96,91	96,91
1.46	Ud	Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado.Certificado por AENOR.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000
		Total Ud:				2,000	47,25	94,50
TOTAL PRESUPUESTO PARCIAL Nº 1 SEGURIDAD Y SALUD :								23.975,01

Presupuesto de Ejecución Material

1 SEGURIDAD Y SALUD	23.975,01
Total	23.975,01

Asciende el Presupuesto de Ejecución Material a la expresada cantidad de VEINTITRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON UN CÉNTIMO.

Ciudad Rodrigo, febrero de 2011
ARQUITECTO MUNICIPAL

Mª TERESA CUBAS PEREZ